[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年４月１３日

関係高等学校長　様

岩手県立釜石高等学校
校　長　　佐藤　一也

ＳＳＨ課題研究英語発表会の開催について（ご案内）
　桜花の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動において御理解、御支援を頂き深く御礼申し上げます。
　さて、本校は平成24年度からスーパーサイエンスハイスクール支援事業の指定を受け、文理問わず、特に科学的な観点から教育の充実を推進しております。その取り組みの一環として、下記の日程により「課題研究英語発表会」を開催いたします。
つきましては、皆様にご出席いただき、御指導を賜りますようお願い申し上げます。
記
１　目　的      ２学年で取り組んだ課題研究について、英語での口頭発表を行うとともに英語による質疑応答を行い、積極的に英語でコミュニケーションをとろうとする態度や姿勢を育成する。
２　日　時　　平成２８年５月１８日（水）13:25～16:00
３　会　場　　本校 石楠花ホール
４　参加者　　発表　３学年理数科生徒（２３名）
        　  　聴講　２学年理数科生徒（２０名）
５　助言者　　本校ＳＳＨ運営指導委員
（予定）　 岩手大学教育学部　山崎友子　先生
　 県内高等学校所属　ＡＬＴ
６　発表テーマ　(1)　確率における約分
(2)　３次式の因数分解
(3)　加速度系における正弦波とドップラー効果の理論と実験
(4)　色素増感太陽電池の電力に関する研究
(5)　甲子柿由来の柿タンニンによる抗菌作用について
(6)　粘菌によるネットワーク形成について
(7)　蚊の生態調査
７　参加申し込み
平成２８年５月１０日（火）までに、別紙参加申込書でお申し込みください。
担当
理数科・SSH推進室　教諭　高橋一成
〒026-0055　岩手県釜石市甲子町10-614-1
TEL　0193-23-5317   FAX  0193-23-8611
E-mail　 ptf61-ktakahashi@iwate-ed.jp

平成２８年　　月　　日
参加申込書

岩手県立釜石高等学校　理数科・ＳＳＨ推進室　高橋一成　宛

ＦＡＸ：０１９３－２３－８６１１　　E-mail　 ptf9-yosida-hideo@iwate-ed.jp

件名：　　　　　「課題研究英語発表会」　参加申し込み

学校名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

送信者　職　名（　　　　　　　）　　　氏　名（　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　ＴＥＬ（　　　　　　　　　　　　　　）

	参加者氏名
	職名
	教科・科目
	備考

	１

	２

	３

	４

	５

※５月10日（火）までに送信願います。